
168 ISSN 1677-7069 3 Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400168

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 03/07/2018, às 09:00 (nove) horas, em sua sede, para
atender despesa com contratação de empresa para prestação de
serviços de implantação do sistema de abastecimento de água, nos
povoados de Umburanas e Várzea de Areia, neste município,
consoante planilha orçamentária anexa ao Edital. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. Darlene Lima
dos Santos - Presidente da CPL - Tel 077 3441- 8781. O Edital pode
ser solicitado através do email: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

TP 06/18. Objeto: Realização de Pavimentação em
paralelepípedo e Recuperação de estradas vicinais. Dia 03/07/18 às
10h, na CPL, Av Góes Calmon, 591, Centro. Edital: e-mail:
licita.pmbuerarema@gmail.com.

Buerarema/Ba, 13 de junho de 2018.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO

PA R A G U A Ç U
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE 04CC/18

Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços técnicos
de Elaboração de projeto de pavimentação, microdrenagem, passeio,
conforme Contrato Siconv nº 01034627-66/2016. Dia 21/06/18 às
8:30h. Na CPL, Av Navio Negreiro, Centro. Edital/Informações: e-
mail: cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, 12 de junho de 2018.
SIMONE SERRA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2018

Objeto: Aquisição de 01 veículo. Data: 28/06/2018, 08:30hs. Menor
Preço Global. Edital na íntegra no site
www.governdecacule.ba.gov.br. Fone:(77)34551412.

Caculé/BA, 13 de Junho de 2018.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1º

CONTRATO Nº 056/2018 - PRGÃO ELETRÕNICO N.º 001/2017 1º
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2018 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Canápolis - BA CNPJ nº. 13.812.144/0001-
94. Contratada: MAX COMERCIO E SERVIÇOS DE CAMINHÕES
LTDA. CNPJ nº. 07.366.153/0001-04. Objeto do Termo Aditivo;
Prorrogação do prazo de entrega previsto para até 16/06/2018 passará
para até o dia 28/06/2018. Demais cláusulas permanecem inalteradas.
Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
- Prefeita Municipal, pela Contratante e Adriana do Carmo de Sousa
- Procuradora, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Dia 26/06/2018 às 14h30min, Objeto aquisição de material
de expediente e didático para as diversas Secretarias Municipais.
Informações no site www.cansancao.ba.gov.br ou na Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Dia 27/06/2018 às 08h30min, Objeto aquisição de material
elétrico para atender as necessidades do Município. Informações no
site www.cansancao.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Dia 27/06/2018 às 14h30min, Objeto aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades das
Secretarias do Município. Informações no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal, das 08h00min
às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Dia 28/06/2018 às 08h30min, Objeto aquisição de material
permanente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Informações no site www.cansancao.ba.gov.br ou na Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção - Bahia. 13 de Junho 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2018

Inexigibilidade De Licitação Nº 018/2018. Pa 091/2018, Contrato:
110/2018,Contratante: Prefeitura Municipal De Canudos-Ba.
Contratada: Jonas Esticado Gravacoes E Edicoes Musicais Ltda - Me,
Cnpj/Mf Sob Nº. 21.939.747/0001-80;Objeto: Contratação De Serviço
Artístico Da Banda Jonas Esticado, nos festejos em comemoração ao
Santo Antônio de Canudos 2018 na data de 13 de Junho de 2018, de
acordo com a especificação da proposta de preço, que é parte
integrante deste. Vigência: 30 dias a contar da data da assinatura.
Valor:R$ 100.000,00 (Cem mil reais). Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 02.11.00 Secretaria de Cultura, esporte e lazer
Projeto/Atividade 2061 Manutenção das ações das festas tradicionais
e Cult. Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídico. Fonte de Recurso 0. Valor R$ 2.000,00. Fonte de
Recurso 24 Valor R$ 98.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia,
HOMOLOGA, o resultado do Pregão Presencial nº 021/2018 cujo
objeto é FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAL
PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DE POÇOS
ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -
BA.Declaro HOMOLOGADA a empresa:Lote 01: CAPIM
AGRICOLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ:
14.977.703/0001-89, R$ 242.915,00; Lote 02: CAPIM AGRICOLA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, R$ 75.560,00; Lote 03:
CAPIM AGRICOLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, R$
25.820,00.

Capim Grosso - BA, 10 de maio de 2018.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna
publico que realizará Pregão Presencial N° 025/2018 no dia 26 de
junho de 2018 às 09:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA,
na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital
estará à disposição no site:
h t t p : / / w w w. c a p i m g r o s s o . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna
publico que realizará Tomada de Preços nº 005/2018 no dia 29 de
junho de 2018 ás 08:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA A REALIZAÇÃO
DA OBRA DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO POVOADO DE CAIÇARA NO MUNICÍPIO
CAPIM GROSSO - BA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E
MATERIAIS, CONFORME CONVÊNIO 017/2018, CELEBRADO
COM SUDESB, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do
Edital. O edital estará à disposição através do link:
www.capimgrosso.ba.io.org.br/diarioOficial.Capim Grosso - BA, 13
de junho de 2018.CAROLINE LIMA DA FONSECA.Presidente da
CPL

Capim Grosso - BA, 13 de Junho de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
RETIFICAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO da TP 02/18, publicado no
DOU de 11/06/2018, seção 3, página 193, onde se lê: "Data de
abertura: 26/06/2018, às 08:30h", leia-se: "Data de abertura:
27/06/2018, às 09:00h".
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva. Contratada:
CID CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES LTDA. CNPJ - Nº
08.047.916/0001-09. Valor Global: R$ 290.844,36 (Duzentos e
noventa mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis
centavos). Contrato nº 084/2018. Vigência: 11/06/2018 a 11/10/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia para
Construção de Passeio e Ciclovia ligando o Bairro de Nova Pastora a
sede do Município de Cardeal da Silva, conforme Contrato de
Repasse nº 844542/2017/MCidades/Caixa. Data: 11 de junho de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

O Pregoeiro licitação na modalidade PP n° 038/2018 PA:
090/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação
de empresa para a aquisição de Material de Higiene e utensílios para
Bebê, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Assistência Social, Trabalho e Habitação. Abertura: às
15:00 hs do dia 27/06/2018 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na PMCA - Ba, localizada na Praça da Liberdade, 376,
Centro. info. (75) 3522- 3805 ou email: 1licitacaopmca@gmail.com
das 08 às12h. Edital na PMCA - BA, na sala da COPEL, das 08 às
12 h.

Castro Alves - BA,13 de junho de 2018.

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Adiamento De Licitação. A Prefeitura Municipal De Catu,
Por Intermédio Do Fundo Municipal De Saúde, Torna Público O
Adiamento Do Edital Do Pregão Presencial Nº 025/2018, Processo
Administrativo Nº075/2018 - Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição
De 01 (Uma) Ambulância De Simples Remoção, Zero Km, Para
Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De
Catu, Com Abertura Prevista Para O Dia 14/06/2018 Às 09:00hs,
Fica Adiado Para O Dia 18/06/2018 às 09:00hs.

Catu/Ba, 13 de Junho de 2018
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

PP 46/18. Menor preço por lote. Objeto: Gerenciamento das
atividades de saúde. Dia 27/06/18 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

PP 47/18. Menor preço por lote. Objeto: Fornecimento de
cadeiras odontológicas com equipo e equipamentos para mobiliar o
hospital municipal. Dia 27/06/18 às 16h. Na CPL, R Doze de Março,
84, Centro. Edital: Na CPL. Esclarecimentos: Tel. 7534432182.

Crisópolis/Ba, 12 de junho de 2018.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES

FREIRE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2018

O Pregoeiro do Município de Cruz das almas torna público
para conhecimento dos interessados que fica para as 08:30 h do dia
26 de junho de 2018, na Sala de Reunião de Licitações do Centro
Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque
Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial SRP Nº 038/2018, que
tem como objetivo a contratação de Empresa para prestação de
serviços de fornecimento de refeições, Lanches, Buffet e Coquetel,
para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Cruz das Almas Bahia, conforme especificações constantes do Termo
de Referência - Anexo I. Informações em Edital na sede desta
Prefeitura, Tel. (75) 3621-8410.

Cruz das Almas, 12 de junho de 2018.
CARLOS JOSÉ SANTOS


		2018-06-14T09:41:08-0300




